
  

   

 

 
EXTRA AU 1 februari 2023 
 
Kort sammanfattning från mötet 
 
Den 16 januari hade vi vårt första AU för våren. Mötet fokuserade på den nya uppdaterade instruktion, 
som informerades om vid Rådsmötet den 5 december. Den nya riktlinjen om råd, utskott och beredningar 
som KPR behöver utgå från beslutades av KS 10 januari med beslut i KF 2/2.  
 
En livlig diskussion fördes kring de nya riktlinjerna på mötet den 16 januari, bland annat skulle AU 
försvinna och referensgrupper vid behov skapas. Vi var skeptiska till detta och framförde synpunkter, 
som att: 
 

o AU är kittet, som håller samman rådet,  
o viktigt att rådet finns kvar för att kunna påverka,  
o äldreperspektivet får inte tappas bort,  
o oro för att KPR skall missas vid fler organisationsförändringar om arbetssättet i KPR förändras,  
o om arbetsgrupperna ska ersättas av referensgrupper vid förändringar/utvecklingsarbete – vem 

bestämmer då när ett behov av referensgrupp uppstår,  
o stor risk att bli bortglömda med flera synpunkter. 

 
Det fanns med andra ord en hel del frågetecken menade vi och kom fram till att vi behövde mer tid och 
mer information kring förändringen. Därför bestämdes att vi skulle ha ett extra AU, där vi innan skulle få 
nytt underlag för diskussion. Det vi då fick var Riktlinjer för Eskilstuna kommuns politisk struktur 
(KSKF/2022:346). Men dessa riktlinjer sa inget om själva instruktionen för respektive organ/råd mer än 
att kommunala samrådsorgan (råd) är intressesammansatta organ för brukarinflytande med både 
förtroendevalda och representanter för intresseorganisationer. 
 
Vid dagens möte fick vi därför vid sittande bord förslag på två olika alternativ, vilka vi diskuterade inom 
pensionärsföreningarna. Innan fick vi en uppdatering av de synpunkter och frågor som kom upp den 16/1, 
och vilka låg som underlag för de två alternativen. 
 
Kortfattat valde vi alternativ 2, som innebär följande: 
 

• Namnet KPR blir kvar 
• Rådet = en representant för varje pensionärsförening + politiker (8 plus Majo) 
• Rådet sammanträder 4 ggr/år 
• Informationsmöten till pensionärsorganisationerna 2 ggr/år (detta motsvarar det gamla rådet). 

Möjligheter till en kortare frågestund om 15 minuter med politiker/föredragande föreslogs av oss, 
som komplement vid mötena. Frågeställningar bör kanaliseras till rådet så att informationsmötena 
blir mer effektiva. 

• Arbetsgrupperna blir kvar 
• Referensgrupper skall skapas vid behov (inga permanenta grupper)   

 
 
Alternativ 1 innebar att det inte skulle finnas några informationsmöten till pensionärsföreningarna plus att 
rådet då skulle sammanträda 4–6 ggr/år, i övrigt lika. Vi bedömde dock att det var viktigt att nå ut med 
information till pensionärsorganisationerna.   
 
Alternativ 1 kommer att delges rådsmötet den 13/2.  
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